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Zapewne wielu czytelników GEODE-
TY, przyzwyczajonych do polskich re-
aliów, mocno się zdziwi, że w Szwecji 
uprawnienia geodezyjne do obsługi bu-
downictwa w ogóle nie są wymagane. 
Ważne jest doświadczenie zawodo-
we pracownika zebrane przy realiza-
cji odpowiednich projektów. Nawiasem 
mówiąc, nie można tam w ogóle zdo-
być wyższego wykształcenia geode-
zyjnego, są jedynie dwuletnie kursy 
policealne z podstaw obsługi sprzę-
tu i oprogramowania. W tym skandy-
nawskim kraju kobieta na budowie to 
zupełnie normalny widok, a geodet-
ki traktowane są na równi z geodeta-
mi. Do tego samodzielność pracownika 
stanowi oczywisty i niezbędny wa-
runek rozwoju. Wszystko to sprawia, 
że Szwecja stała się rajem dla pol-
skich absolwentów studiów geodezyj-
nych. Szczególnie dotyczy to młodych, 
ambitnych kobiet, które u nas tra-

fiają na szklany sufit. Śmiało mogę 
polecić wywiad, w którym Agnieszka 
Janik, absolwentka Uniwersytetu 
Przyrodniczego we Wrocławiu, 
opowiada o swojej błyskotliwej karie-
rze w szwedzkiej geodezji (s. 40).

A w Polsce? A w Polsce nadal mamy 
7 zakresów uprawnień geodezyjnych 
do wszystkiego i nic nie wskazuje na 
to, żeby miało się coś zmienić. Do te-
go z końcem lipca wchodzą w życie 
setki stron nowych aktów prawnych 
ważnych i dla urzędników, i dla wyko-
nawców (dla tych drugich niezależnie 
od tego, czy pracują na budowach, czy 
zajmują się granicami nieruchomoś
ci). Nowe przepisy, z których w czwar-
tek wieczorem (29 lipca) jeszcze spora 
część była nieopublikowana (a więc 
nieznana), weszły w życie w sobotę 
31 lipca, a od poniedziałku 2 sierp-
nia trzeba je już w większości sto-
sować w pracy. Pozostaje tylko mieć 

nadzieję, że kiedyś będziemy mogli te 
zmiany ocenić pozytywnie, podobnie 
jak ubiegłoroczne. Ale teraz, niestety, 
trzeba przysiąść, by je przestudiować, 
i oby przygotowany przez nas przegląd 
wprowadzanych nowości prawnych 
(s. 16) okazał się w tym pomocny.

O kontroli NIK w zakresie glebo-
znawczej klasyfikacji gruntów (s. 34) 
nie będę tutaj pisać, żeby siebie i Pań-
stwa bardziej już w ten upał nie dener-
wować. Ale zachęcam do przeczytania, 
jak zrobi się chłodniej.

katarzyna Pakuła-kwiecińska
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